理等方式购买不超过 4,500 万元人民币

的公司股票。增持所需资金由其自筹取

得，本次增持系公司控股股东的个人行

为。通过上述方式购买的公司股票 6 个

月内不得减持。

2015 年 07 月 13 日

2015 年 07 月

13 日至 2016

年 07月 18日

已履行完毕

杨文江
承诺连续六个月内出售的股份将低于公

司股份总数的 5%。
2016 年 06 月 15 日

2016 年 06 月

15 日至 2016

年 12月 14日

正在履行中

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一

步计划（如有）
不适用

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、由于经营发展需要，公司对经营范围进行了变更。公司于2016年1月8日召开的第五届董事会第七次会议及2016年1

广州御银科技股份有限公司 2016 年半年度报告全文

27

月26日召开2016年第一次临时股东大会，会议审议通过了《关于变更公司经营范围并修订<公司章程>的议案》，根据审议

结果，对《公司章程》部分条款做出相应修订，并授权董事会办理公司经营范围变更的工商变更登记事宜。

具体内容详见2016年1月11日在于巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn刊登的《公司章程修订说明的公告》（公告编号：

2016-005）。

2、公司于2015年4月3日召开的第四届董事会第二十次会议审议通过了《关于参股设立金融租赁公司的议案》，公司拟

与广东南海农村商业银行股份有限公司等其他发起人共同投资设立南海金融租赁股份有限公司（最终核定名为：佛山海晟金

融租赁股份有限公司）。后于2016年4月23日、2016年6月28日分别发布了《关于收到中国银监会关于筹建佛山海晟金融租赁

股份有限公司批复的公告》、《关于收到佛山海晟金融租赁股份有限公司开业批复的公告》的进展公告，以上具体内容详见

刊登于巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn 上的相关公告。

2016年6月28日，公司参股公司佛山海晟金融租赁股份有限公司正式成立，完成了工商注册登记手续并取得了广东省佛

山市工商行政管理局颁发的《营业执照》，其注册资本为人民币20亿元，本公司以自有资金人民币18,000万元投资入股，持

有其18,000万股股份，占其总股本的9.00%。

具体内容详见2016年7月8日于巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn刊登的《关于佛山海晟金融租赁股份有限公司完成工

商注册登记的公告》（公告编号：2016-038）。

十三、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

广州御银科技股份有限公司 2016 年半年度报告全文

28

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 163,346,482 21.45%   -24,311,625 -24,311,625 139,034,857 18.27%

3、其他内资持股 163,346,482 21.45%   -24,311,625 -24,311,625 139,034,857 18.27%

   境内自然人持股 163,346,482 21.45%   -24,311,625 -24,311,625 139,034,857 18.27%

二、无限售条件股份 597,844,812 78.55%   24,311,625 24,311,625 622,156,437 81.73%

1、人民币普通股 597,844,812 78.55%   24,311,625 24,311,625 622,156,437 81.73%

三、股份总数 761,191,294 100.00%   0 0 761,191,294 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

杨文江 163,346,482 28,537,500 4,225,875 139,034,857 高管锁定股 2016 年 1 月 1 日

合计 163,346,482 28,537,500 4,225,875 139,034,857 -- --

广州御银科技股份有限公司 2016 年半年度报告全文

29

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 116,030
报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如

有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限

售条件的

普通股数

量

质押或冻结情况

股份状

态
数量

杨文江 境内自然人 20.81% 158,379,810 -21,365,500 139,034,857 19,344,953

恒大人寿保险有限公司－万能组合 B 其他 0.68% 5,142,724 5,142,724 0 5,142,724

广州御银科技股份有限公司－第二期员工

持股计划
其他 0.58% 4,390,437 4,390,437 0 4,390,437

恒大人寿保险有限公司－传统组合 A 其他 0.46% 3,509,190 3,509,190 0 3,509,190

黄光伟 境内自然人 0.39% 3,000,000 3,000,000 0 3,000,000

三星资产运用株式会社－三星中国中小型

股精选母基金
其他 0.35% 2,686,000 2,686,000 0 2,686,000

中央汇金资产管理有限责任公司 国有法人 0.26% 2,006,200 0 0 2,006,200

徐茶美 境内自然人 0.25% 1,940,000 -1,378,900 0 1,940,000

王勇 境内自然人 0.23% 1,740,000 70,000 0 1,740,000

陈志延 境内自然人 0.22% 1,706,590 1,706,590 0 1,706,590

战略投资者或一般法人因配售新股成为前 10 名普通股股

东的情况（如有）（参见注 3）
不适用

上述股东关联关系或一致行动的说明
公司未知前十名股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于《上市公司股东持

股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件普通股股份数量
股份种类

股份种类 数量

杨文江 19,344,953 人民币普通股 19,344,953

恒大人寿保险有限公司－万能组合 B 5,142,724 人民币普通股 5,142,724

广州御银科技股份有限公司－第二期员工持股计划 4,390,437 人民币普通股 4,390,437

恒大人寿保险有限公司－传统组合 A 3,509,190 人民币普通股 3,509,190

黄光伟 3,000,000 人民币普通股 3,000,000

三星资产运用株式会社－三星中国中小型股精选母基

金
2,686,000 人民币普通股 2,686,000

中央汇金资产管理有限责任公司 2,006,200 人民币普通股 2,006,200

广州御银科技股份有限公司 2016 年半年度报告全文

30

徐茶美 1,940,000 人民币普通股 1,940,000

王勇 1,740,000 人民币普通股 1,740,000